
 

 
Eiropas Komisija, 1049 Brisele, BEĻĢIJA – tālr. + 32 22991111 

 
 

SAŅEMŠANAS APLIECINĀJUMS 

Apliecinājums par to, ka ir saņemta vairākkārtēja sūdzība par to, ka Lietuva, iespējams, ir 

pārkāpusi ES noteikumus par arodveselību un darba drošību 

Atsauces numurs: CHAP (2022) 00390 

Eiropas Komisija ir saņēmusi lielu skaitu sūdzību par to, ka Lietuva, iespējams, ir 

pārkāpusi 6. panta 5. punktu Padomes 1989. gada 12. jūnija Direktīvā 89/391/EEK par 

pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju drošību un veselības aizsardzību 

darbā. 

Komisija šīs sūdzības ir reģistrējusi centralizētajā sūdzību reģistrā ar atsauces numuru 

CHAP (2022) 00390. Ja saistībā ar savu sūdzību vēlaties sniegt detalizētāku informāciju, 

to var izdarīt šādos kontaktpunktos. Lūdzam norādīt iepriekš minēto atsauces numuru. 

Tā kā par šo tematu ir saņemts liels skaits sūdzību, Komisija šo apliecinājumu par 

saņemšanu publicēs speciālā Europa vietnes lapā nolūkā ātri sniegt atbildi un informēt 

iesaistītās personas, kā arī ņemot vērā iespējami plašāku sabiedrības interesi par sūdzības 

iesniedzēju izvirzītajiem jautājumiem. Minētais informācijas kanāls tiks izmantots arī 

tam, lai sūdzības iesniedzējus informētu par šo sūdzību izskatīšanu Komisijā un par 

jebkādiem turpmākiem pasākumiem, kurus Komisija varētu nolemt veikt.  

Komisija sūdzību izskatīs, ņemot vērā piemērojamos Eiropas Savienības tiesību aktus un 

saskaņā ar izpildes panākšanas prioritātēm, kas noteiktas Komisijas paziņojums “ES 

tiesību akti: labāki rezultāti līdz ar labāku piemērošanu”.  

Lūdzam ņemt vērā, ka tad, ja Komisija izlems rīkoties jūsu sūdzības sakarā, citstarp sākot 

oficiālu pārkāpuma procedūru, tās vispārējais mērķis ir nodrošināt, ka dalībvalsts tiesību 

akti ir saderīgi ar ES tiesību aktiem un tie tiek piemēroti pareizi. Tas nozīmē, ka sūdzības 

iesniegšana Komisijai jūsu konkrēto un individuālo situāciju var neatrisināt. Lai saņemtu 

tiesisko aizsardzību, tostarp kompensāciju, ja tā jums pienākas, jums jāvēršas attiecīgās 

dalībvalsts iestādēs. Komisijai iesniegtā sūdzība neaptur termiņu, kas saskaņā ar valsts 

tiesību aktiem noteikts prasības iesniegšanai tiesā. Tāpat, pat ja Komisija konstatēs, ka ir 

noticis ES tiesību pārkāpums, tā pēc saviem ieskatiem var nolemt nesākt oficiālu 

pārkāpuma procedūru. 

Komisijas dienesti jūsu sūdzību automātiski uzskatīs par konfidenciālu. Komisijas 

dienesti sūdzības iesniedzēja(-as) identitāti un sniegto informāciju var atklāt tās 

dalībvalsts iestādēm, pret kuru sūdzība iesniegta, tikai tad, ja sūdzības iesniedzējs(-a) 

sūdzības veidlapā atzīmējis(-usi), ka sūdzība nav konfidenciāla. Dažos gadījumos 

Komisijas dienestiem sūdzības iesniedzēja(-as) identitāte ir jāatklāj, lai sūdzību varētu 

izskatīt. 

Attiecībā uz sūdzību izskatīšanu piemēro īpašu paziņojumu par privātumu. 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law/how-make-complaint-eu-level_lv#submitting-a-complaint-online
https://ec.europa.eu/info/how-make-complaint-eu-level/joining-similar-complaints/acknowledgements-receipt-multiple-complaints_lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2017.018.01.0010.01.LAV
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2017.018.01.0010.01.LAV
https://ec.europa.eu/info/publications/specific-privacy-statement-handling-complaints-about-application-eu-law_lv

	Saņemšanas apliecinājums

